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NUORISOKODISTA JA OMAVALVONNAN TOTEUTTAMISESTA 

Pohjankodit Oy Nuorisokoti on perustason yksikkö. Nuorisokodilla on kaksi osastoa, Lyhty ja 
Tuikku. Molemmissa on seitsemän asiakaspaikkaa ja seitsemän vakituista työntekijää. 
Omavalvonta on osa arjen päivittäistä työtä. Omavalvonnan seurannan tukena käytämme 
erillistä lomaketta, jonka avulla vastaavat ohjaajat ja johtaja seuraavat omavalvonnan 
toteutumista eri osa-alueilla.  

Havaitut poikkeamat sekä uhka- ja vaaratilanteet kirjataan ajantasaisesti ylös ja ne käsitellään 
koko työryhmän kesken tiimipalavereissa.   

HAVAITUT KEHITTÄMISTARPEET JA TEHDYT TOIMENPITEET 

Tarkasteltavan jakson aikana on kiinnitetty huomiota laadukkaan yksilöajan tarjoamiseen 
nuorille yksilöllisesti.  

Tarkasteltavan jakson aikana nuortenpalaverit ovat toteutuneet säännöllisesti ja nuoret ovat 
hienosti osallistuneet yhteiseen hetkeen. Nuoret ovat nuortenpalaverissa nostaneet esille 
toiveitaan arkisiin asioihin, erityisesti ruokailuihin liittyviin toiveisiin liittyen. Nuorten toiveita 
liittyen ruokailuihin huomioidaan arjessa, ravinnon monipuolisuus ja yksilöllisyys huomioiden.  

Tarkasteltavan jakson alkupuolella havaittiin, että säännölliset poistumisharjoitukset eivät ole 
toteutuneet suunnitelman mukaan. Asia korjattiin ja poistumisharjoitus pidettiin 9.3.2026.  

Tarkasteltavan jakson aikana seurannassa myös havaittu, että lääkekaapin lämpötilan 
seuranta ei ole toteutunut säännöllisesti. Asiasta laitettu henkilöstölle viipymättä yhteinen 
muistutusviesti ja seurattu lämpötilojen mittaamisen toteutumista.  

TARKASTELUJAKSON AIKANA SAATU PALAUTE 

Yhteistyön merkeissä saatu välitön palaute tarkastelujakson aikana on suurelta osin 
positiivista. Nuoren tilanteissa sijoituksen aikana on näyttäytynyt positiivista muutosta, ja 
sijoitukselle asetetut tavoitteet ovat osittain tai kokonaan täyttyneet.   

Huoltajien kanssa yhteydenpito on toteutunut sovitun mukaisesti.  

Edelleen positiivista palautetta ja hyviä tuloksia nuorisokodilla on kuluneen jakson aikana 
saavutettu myös nuorten koulunkäynnin tukemisessa. Kehittämämme oma ”toimintamalli 
koulunkäynnin tukemiseksi” -mallia on kokeiltu nuorten kanssa. Menetelmän avulla 
kartoitetaan nuoren tarvetta koulunkäynnin tukemiseen yksilötyöskentelyn avulla. Tavoitteena 
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on kartoittaa millä osa-alueella koulunkäynnin haasteet ovat, jotta nuoren koulunkäyntiä 
voidaan tukea kohdennetusti esimerkiksi sosiaalisten taitojen tai vihanhallinnan taitojen 
kehittämisen ja vahvistamisen kautta. Menetelmässä esille nousseiden tuentarpeiden myötä 
jatkotyöskentelyä voidaan toteuttaa esimerkiksi ART:n keinoin. Pohjankotien henkilökunta on 
laajasti ART koulutettua, viimeisimmät kouluttautuivat vuoden 2025 lopulla. 
Kehittämiskohteena on kartoituksessa nousseen jatkotyöskentelyn tarpeiden siirtyminen 
osaksi arjen työtä, sen myötä, kun tuentarpeet on selvitetty.  

Nuoret olivat edellisen tarkastelujakson aikana kerätyissä palautteissa toivoneet enemmän 
kahdenkeskistä aikaa aikuisen kanssa, tätä olemme huomioineet työskentelyssämme 
tarkasteltavan jakson aikana.  

JOHTOPÄÄTÖKSET SEURANNASTA JA KEHITTÄMISKOHTEET 

Tarkemman omavalvonnan seurannan myötä on havaittu, että on mahdollista 
ajantasaisemmin kiinnittää huomiota niihin omavalvonnan osa-alueisiin, joita on tarpeen 
kehittää, sekä vahvistaa entisestään niitä osa-alueita, jotka toteutuvat suunnitellusti.  

Seuraavan vuosikolmanneksen aikana kiinnitämme huomiota poistumisharjoitteiden 
säännöllisyyteen. Lisäksi kehitämme edelleen ”toimintamalli koulunkäynnin tueksi” -mallin 
tulosten siirtämistä arjen työskentelyyn. Edelleen kiinnitämme tarkemmin huomiota myös 
siihen, että nuorille tarjotaan laadukasta yksilöaikaa säännöllisesti.  

 

Tarkastelujaksolla Pohjankodeille ei ole tehty ohjaus- ja valvontakäyntejä. 


